
岡崎市南部地域交流センター 情報誌「よりなん」   

岡崎市南部地域交流センター 情報誌 

 

 

176 
2022.1 

あけましておめでとうございます 
皆さまにおかれましては穏やかなお正月をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 “岡崎市南部地域交流センター・よりなん”は、今回で16回目のお正月を迎えます。これも日頃

より、よりなんの運営にご理解・ご協力をいただいている皆さまのおかげと感謝しております。 

 昨年中もコロナ禍の中、新型コロナウイルス感染症拡大防止を考慮しながら、市民活

動や地域活動の拠点施設として皆さまの活動を支援する運営を心がけてまいりました。

新たな年を迎え、今年は皆さまと共に元気に笑顔あふれる“よりなん”を目指していき

たいと思います。 

【令和３年の主な事業を振り返り】 

7月/サマースペシャル キッチン丸withよりなん：子ども食

堂と遊びの場を提供し、大人と子供が一緒に楽しみました 

11月/12月生きがいづくり講座：今年はバラエティーに富んだ13講座を開催しました 

10月/感謝祭：コロナ対策をして開催、昨年

を上回る方の来場がありました 

7月/まち育てスクール：南部地域の歴史をテーマにした

講演会を通して、自分たちの住む町に関心を持って

もらうことができました 



 

情報誌「よりなん」  ＞＞＞地域の情報、まちづくりに関する情報をお寄せください。 

９：００～２１：００ 
月曜日（祝日の場合は翌日）、12/29～1/3 

 

： 

： 

： 

： 

編集・発行 

所 在 地 

電 話 

 

岡崎市南部地域交流センター・よりなん 

岡崎市上地二丁目39番地１             

0564-59-3600 FAX：0564-54-3700 

yorinan@m4.catvmics.ne.jp 

： 

： 

： 

 

開 館 時 間 

休 館 日 

発行責任者 
（指定管理者） 

 

   りなんからのお知らせコーナー よ 

※ 上記は令和3年12月7日現在の情報です。 

  感染症の状況等によって記載事項の変更やイベ 

  ントが中止になる可能性がございます。 

 上地八区町内会の方々が、令和3年10

月17日(日)、秋の町内清掃作業時、より

なんに隣接する前田公園の清掃と同時

に、よりなん駐車場の草刈りと側溝清掃

を行ってくださいました。 

 「上地八区町内にあり、いつも利用さ

せてもらっているよりなんをきれいにし

たい」と総代さん始め多くの町民の方々

が協力してくださいました。ありがとう

ございます。 

 新センター長就任のあいさつ 

 昨年12月からよりなんのセンター長に

就任いたしました石田浩美です。よろし

くお願いいたします。 

 以前は、やはぎかんとよりなん（何年

も前ですが…）に勤務していました。 

 岡崎市南部の地域活動・市民活動がよ

り一層、活性化するよう支援してまいり

ます。地域課題解決に向けてお手伝いが

できるよう地域の情報をお寄せいただけ

る と 嬉 し い で

す。お気軽によ

りなんにお越し

ください。お待

ちしています。 

1・2月休館日 

よりなんサロン 

1月、2月の開催を中止いたします。 

1・2月のギャラリー展示 

◆「年表で活動の見える化！ 

   ～団体の履歴書を作ろう～ 」  

  期 間／1月12日(水)～1月23日(日) 

  主 催／岡崎市 

  運 営／岡崎まち育てセンター・りた   
         
◆「芳友会 絵画発表会」  

  期 間／1月25日(火)～1月30日(日) 

   主 催／芳友会 
 

◆「発達障がいと不登校のこどもたちと 

      ともに歩んでいくために」 

   期 間／2月5日(土)～2月12日(土) 

  主 催／岡崎市で発達障がい 

      不登校を支える会「ゆい」 
 

◆「よりなんひな人形吊るしびな飾り」 

  期 間／2月20日(日)～3月5日(土) 

   主 催／よりなん 

年末年始休館日 

    12月29日(水) ～ 1月3日(月) 

 1月  11日(火) 17日(月) 24日(月) 31日(月) 

 2月  7日(月) 14日(月) 21日(月) 28日(月)  

イベント情報 

駐車場清掃ボランティア報告 

石田新センター長(左)へ 

 粟生センター長(右)からバトンが渡されました。 

「よりなん防災講習会」 
 

防災・減災講座 ～いのちを守るために～ 

◆開催日時：2月19日(土) 午前中 
 

※詳細は後日、館内配架チラシなどで 

 お知らせします。 

駐車場の草刈り作業の様子 


